



PARECER COMISSÃO DE AVALIAÇÃO PRÊMIO CEPETRO - 2022

A Comissão de Avaliação das inscrições do Prêmio CEPETRO de 2022, com base nos critérios e pesos pré-definidos para classificação das publicações concorrentes listadas na planilha em anexo, deliberou o seguinte:

1. Categoria - Graduação

Sem candidatos.

A Comissão recomenda não conceder o Prêmio CEPETRO 2022 na Categoria Graduação devido a ausência de candidatos que cumpriram os requisitos definidos na Portaria Interna (PI 004/2022).

- 2. Categoria Mestrado classificação
 - 1. João Pedro Aguiar dos Santos.
 - 2. Marília Molina Camargo.

Desta forma, a Comissão recomenda conceder o Prêmio CEPETRO 2022, na Categoria Mestrado, ao candidato **João Pedro Aguiar dos Santos.**

- 3. Categoria Doutorado Classificação
 - 1. Ashish k. Loomba.
 - 2. Luiza de Carvalho Mendes.

Desta forma, a Comissão recomenda conceder o Prêmio CEPETRO 2022, na Categoria Doutorado, ao candidato **Ashish K. Loomba.**

Avaliadores:	
Prof. Dr. Alessandro Batezelli	
Pq. Dr. Jorge Henrique Faccipieri Junior	
Profa. Dra. Maria Amélia N. Schleicher	
	Campinas, 3 de Maio de 2023

Documento assinado eletronicamente por **ALESSANDRO BATEZELLI**, **PROFESSOR ASSOCIADO I**, em 04/05/2023, às 17:30 horas, conforme Art. 10 § 2º da MP 2.200/2001 e Art. 1º da Resolução GR 54/2017.

Documento assinado eletronicamente por Maria Amélia Novais Schleicher, PROFESSOR ASSOCIADO III, em 04/05/2023, às 17:32 horas, conforme Art. $10 \ 2^\circ$ da MP 2.200/2001 e Art. 1° da Resolução GR 54/2017.

Documento assinado eletronicamente por **Jorge Henrique Faccipieri Junior**, **PESQUISADOR B**, em 04/05/2023, às 17:38 horas, conforme Art. 10 § 2º da MP 2.200/2001 e Art. 1º da Resolução GR 54/2017.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site: sigad.unicamp.br/verifica, informando o código verificador: C71F4949 FE984568 9AEF56AB 3E63A99D

